ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng,  ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục các bài toán lớn về khoa học và công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của tỉnh Cao Bằng để các doanh nghiệp

công nghệ số của Việt Nam tham gia giải quyết năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số

71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung, cập

nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị và Chương trình hành

động số 29-CTr/TU ngày 23 tháng 02 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Cao Bằng về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia;

   Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1594/TTr-SKHCN ngày 18 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Danh mục các bài toán lớn về khoa học và công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của tỉnh Cao Bằng để các doanh nghiệp công

nghệ số của Việt Nam tham gia giải quyết năm 2025 (danh sách chi tiết kèm

theo Quyết định).

 Điều 2. Các doanh nghiệp công nghệ số nghiên cứu, chủ động tiếp cận,

huy động nguồn lực tham gia giải quyết các bài toán lớn được ban hành theo

Danh mục phê duyệt tại Điều 1; Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì các bài

2

toán lớn được nêu tại Điều 1 tích cực phối hợp, hỗ trợ, kết nối thông tin cho các

doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam tham gia giải quyết các bài toán lớn của

địa phương.

 Điều 3. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan, căn cứ vào tình hình thực tiễn của địa phương,

thường xuyên rà soát, cập nhật, báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, công bố bổ sung đảm bảo kịp thời, hiệu

quả, đúng quy định hiện hành.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Khoa

học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan

và các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực công nghệ số chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, P.KG-VX(Mai), TPKT;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KT(MTT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trường Huy

		TRƯƠNG THẾ VINH
	2025-08-01T10:22:51+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG THẾ VINH
	Signing document

		2025-08-01T14:53:26+0700
	Trịnh Trường Huy

		2025-08-01T16:02:01+0700

		2025-08-01T16:01:22+0700

		2025-08-01T16:01:22+0700

		2025-08-01T16:01:22+0700